
 

 
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
EDITAL nº. 12/2014-CRS 

 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA 2ª FASE  

DO VESTIBULAR - CFO BM 
 
(Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas para o ingresso e 

matrícula no 1º ano do Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares e 
Bombeiros Militares no ano de 2015 – Edital Regulador do Concurso nº 01/2014 – 
CRS/IPHEIM). 
 

O Presidente do Concurso Público, no uso de suas atribuições e tomando 
por base o expresso no ofício nº. 514/2014-NC/GAE da Universidade Federal do 
Paraná (UFPR) de 17 de Novembro de 2014 resolve: 
 

Art. 1º HOMOLOGAR a relação dos candidatos classificados para a 2ª fase 
do vestibular da UFPR, referente ao concurso público para ingresso na PMPR e 
matrícula no CFO BM no ano de 2015, conforme anexo I ao presente edital. 

 
 

 
 

Curitiba, PR 18 de Novembro de 2014. 
 
 
 
 

Ten.-Cel. QOPM Valdir Tedeschi, 
Presidente do Concurso. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Edital nº. 12/2014-CRS Homologação dos candidatos classificados para a 2ª fase                                                                   Pág. 2 

 

ANEXO ‘’I’’ 
 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA 2ª FASE VESTIBULAR - CFO BM 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 
CONDIÇÃO DE 

INSCRIÇÃO 

047475 ADRIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA MELO Concorrência Geral 

046440 ALEXANDRE DE CERQUEIRA Concorrência Geral 

047852 ALEXSANDRO FRANCISCO DE SOUZA Concorrência Geral 

047606 ANA CAROLINA CARNEIRO DA FONSECA Concorrência Geral 

047865 ANA CAROLINA DO ROCIO DA TRINDADE ARECO Concorrência Geral 

046976 ANDRÉ LUÍS DIAS BUENO Concorrência Geral 

047544 ANTONIO ELIEZER ARAUJO FERREIRA JUNIOR Concorrência Geral 

046481 CAMILA CUPKA Concorrência Geral 

047565 CARLOS HENRIQUE ASSUNÇÃO Concorrência Geral 

047720 CAROLINE PAGLIA NADAL Concorrência Geral 

046838 CAUE ANTUNES BERTOLOTTI Concorrência Geral 

046422 CESAR ESPINOLA BAPTISTA DA SILVA Concorrência Geral 

046702 CÍCERO NAVEGA VIANNA Concorrência Geral 

046878 CRISTIANO VIEIRA SALLA Concorrência Geral 

046950 DANIEL ARAUJO BATISTA Concorrência Geral 

046450 DANIEL KANEKO LEAL Concorrência Geral 

046540 DANILO SIMIÃO DE SOUZA Concorrência Geral 

047230 EDUARDO BRUSAMOLIN Concorrência Geral 

046666 EDUARDO FELIPE SILVA Concorrência Geral 

046934 EDUARDO MAES PORTELA Concorrência Geral 

047149 EDUARDO ORTIZ NOVINSKI Concorrência Geral 

047385 ELVI JOSE STOFELLA NETO Concorrência Geral 

046956 EVANDRO SANTOS BILEK Concorrência Geral 

047449 FELIPE GONÇALVES DE OLIVEIRA Concorrência Geral 

046417 FREDERICO AUGUSTO SCHMIDLIN Concorrência Geral 

046577 FÚLVIO ANDRADE FRANCISCO Concorrência Geral 

046911 GABRIEL LECHINHOSKI CAMILO DE SOUZA Concorrência Geral 

046252 GABRIEL MARTINS MARCONDES Concorrência Geral 

047024 GABRIEL MARTINS MELGAÇO Concorrência Geral 

047103 GUSTAVO REIKDAL DE OLIVEIRA PIMENTEL Concorrência Geral 

046686 HENRIQUE WILLIAM FURTUOSO MARTINS Concorrência Geral 

047669 HERIK HEVERTON TOMASIOK Concorrência Geral 

047002 IGOR MILEK PAULINO Concorrência Geral 

047781 ISABEL CRISTINE DA SILVA Concorrência Geral 

047236 JACQUES EUGENE NUERNBERG TEMARY Concorrência Geral 

047428 JEAN FELIPE DE ASSIS DA SILVA Concorrência Geral 

046961 JESSÉ PEREIRA BARRETO Concorrência Geral 

047018 JESSICA FORMANQUEVSKI Concorrência Geral 

047726 JONATAS SILVEIRA BALDO Concorrência Geral 

046336 JOSÉ FABIANO DOS REIS Concorrência Geral 



 
Edital nº. 12/2014-CRS Homologação dos candidatos classificados para a 2ª fase                                                                   Pág. 3 

 

046794 JOSUE TAVARES CARRARO Concorrência Geral 

046169 JULIANO EUGENIO DA SILVA Concorrência Geral 

046509 KELVIN KUREK Concorrência Geral 

046625 LEANDRO CONGROSSI MOREIRA DOS SANTOS Inclusão Racial 

047234 LUAN REIS PAIÃO DA SILVA Concorrência Geral 

046338 LUANA CAROLINE SATO Concorrência Geral 

046562 LUCAS DANIEL KULIK Concorrência Geral 

046243 LUCIO JOSÉ GUIDOLIN Concorrência Geral 

046247 LUIS AUGUSTO NEGOSEKI DA SILVA Concorrência Geral 

047145 MAICON JUNIOR PORTELLA FERREIRA Concorrência Geral 

047768 MARCOS ALEXANDRE POLO Concorrência Geral 

047183 MARCOS ERIBERTO XAVIER DE QUADROS Concorrência Geral 

047870 MARCOS FELIPE MARUCHI DA SILVEIRA Concorrência Geral 

046759 MARCOS VINÍCIUS SICHIERI AKAMINE Concorrência Geral 

047006 MARCOS WILLIAN CARNEIRO Concorrência Geral 

046721 MARIANA MARTINS DE OLIVEIRA Concorrência Geral 

046719 MATHEUS FRIGO FURTADO Concorrência Geral 

047707 MATHEUS HENRIQUE BORGES OLIVEIRA Concorrência Geral 

047286 MATHEUS WESLEY PRETKO Concorrência Geral 

046532 MAURICIO FURQUIM DE CAMARGO JUNIOR Concorrência Geral 

047016 MOZART ROCHA Concorrência Geral 

047655 NATALIA NAOME OSHIRO Concorrência Geral 

046353 PAULA FERNANDA PARTIKA Concorrência Geral 

046463 PAULO CESAR CARVALHO PAES JUNIOR Concorrência Geral 

047422 PEDRO HENRIQUE AGUIAR JUNIOR Concorrência Geral 

046164 PEDRO HENRIQUE HILÁRIO GONÇALVES Concorrência Geral 

047071 RAFAEL TORRES DOS SANTOS Concorrência Geral 

046254 RAMON PERCICOTTI FLAUZINO Concorrência Geral 

046984 RHERBERT GORGES DE ALMEIDA Concorrência Geral 

047377 RICARDO AUGUSTO CARDOSO PUCHIVAILO Concorrência Geral 

046310 RICARDO AUGUSTO MAIOQUE BAGGIO Concorrência Geral 

047353 RICARDO TAVERNA Concorrência Geral 

047873 RODRIGO DOMINIQUE DA SILVA Inclusão Racial 

047595 RODRIGO MOREIRA DE CASTRO Concorrência Geral 

046212 SEAN FILIPAKE Concorrência Geral 

047646 SERGIO SILVA FILHO Concorrência Geral 

046914 SOFIA HITOMI MASHIBA Concorrência Geral 

047752 TIAGO CHELNI Concorrência Geral 

046852 VICENTE VALÉRIO BRUSAMOLIN Concorrência Geral 

046326 VICTOR CONTE DE ARAUJO Concorrência Geral 

046556 VICTOR SEIJI KAMEI KAY Concorrência Geral 

046682 VINICIUS EVANGELISTA SCARSI Concorrência Geral 

046410 VINÍCIUS FERNANDES CASTRO DOS SANTOS Concorrência Geral 

046816 WANER DE PAULA FERREIRA Inclusão Racial 



 
Edital nº. 12/2014-CRS Homologação dos candidatos classificados para a 2ª fase                                                                   Pág. 4 

 

047585 WESLEY FELIPPE SCHRENK Concorrência Geral 

046510 WILLIAM ROBERTO CAMPOS DA SILVA Concorrência Geral 

047520 WILLIAM STEFFEN RISARDI Concorrência Geral 

  


